

فشرده گزارش پوهندوی دکتور بسم الله «شیوامل»،
در پلنوم دوم شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

سایت انترنی «نهضت آینده افغانستان»: پیوستگاه نهضت با مردم

رفقا!

«شبکه جهانی انترنیت» مفهومیست که در کمتر از دو دهه اخیر شامل وسایل ارتباط جمعی گردیده و نظر به چگونه گی وظایف، ساحة فعالیت و شیوه های استفاده از آن، بدون شک «مفهومی» جدید در میان سایر وسایل ارتباط جمعی میباشد و مانند هر مفهوم دیگر ایجاب مطالعه بیشتر را مینماید تا باشد مؤثریت و شکل استفاده درست از آن برای یک مقصد معین به صورت یک ساحة قابل تعریف مشخص شود و موقعیت آن با سایر رسانه های جمعیتی که تا کنون وجود داشته اند معلوم گردد. به خصوص نقش آن در اجرای وظایف مورد نظر، ساحة فعالیت و شکل استفاده از آن در عرصه سیاست و ترویج اندیشه های مترقی طوری که «نهضت آینده افغانستان» متعهد آن است حایز اهمیت میباشد.

«شبکه جهانی انترنیت» در طی قدامت نه چندان دور خود (کمتر از دو دهه) توانسته به یک منبع بزرگ اطلاعاتی در جهان امروز مبدل گردد و به سرعت در سه حوزه ذیل توسعه چشمگیری داشته باشد:

- وسعت تحت پوشش قرار دادن توده ها؛
- سرعت استفاده از آن؛
- و ظرفیت بزرگ آن.

اما در عرصه سیاست و ترویج اندیشه ها در مرحله جنینی خود قرار داشته که، «نهضت آینده افغانستان» نیز یکی از همراهان این پدیده در این مرحله از رشد آن میباشد. همراهی با این پدیده جدید و استفاده از آن امکانهای وسیع تبلیغی، ترویجی و تشکیلاتی را فرا راه مبارزان نهضت آینده قرار داده که با گذشت زمان و کسب تجارب لازم میشود مؤثریت هر چه بیشتر را در عرصه های مختلف کار سازمانی انتظار داشت.

در طی ششماه اخیر، نهضت ما توانسته، استفاده های مثمیری از انترنیت، در زمینه تدویر سیمینار های انترنیتی، کنفرانس های تیلیفونی، ارسال اسناد، نامه ها، مقاله ها و تبادل نظر ها داشته باشد.

البته خاطر نشان باید ساخت که همه این موفقیتها واضحاً قناعتبخش نبوده، اکثریت رفقای ما فعال نیستند، که در زمینه توجه جدی مسؤولان فدراسیونهای نهضت را در کشور های محل اقامتشان خواسته و بذل مساعی شان را در استفاده از

این امکان و دستاورد علمی-تخنیکی بشر و به خصوص، جهت تحقق اهداف والای انسانی شان خواهانم.
رفقا!

سایت انترنیتی نهضت آینده افغانستان به تاریخ «نهم میزان ۱۳۸۴- مصادف اول اکتوبر سال ۲۰۰۵» افتتاح گردید.

در طی مدت زمان کمتر از چهار ماه بعد از ایجاد، بیشتر از «۱۴۵۰۰» بار از آن بازدید صورت گرفته، که روزانه حد اوسط «۱۰۰ تا ۱۴۰» نفر را نشان میدهد.

البته اکثریت بازدید کنندگان را افرادی تشکیل میدهند که تا کنون وابسته گی سازمانی با ما ندارند.

افتتاح سایت از جانب نیرو های مترقی، اعضای سابق ح.د.خ.ا «حزب وطن»، دموکراتها و رفقا با ارسال پیامهای انفرادی، جمعی و تماسهای تلیفونی با استقبال گرم و نیک همراه بوده که، همه از ایجاد چنین سایتی که انعکاس دهنده اهداف روشن و مشخص نیرو های پیشرو چپ افغانی میباشد به نهضت آینده افغانستان تهنیت گفته اند.

قابل یاد آوری میدانم که، تعدادی از دوستان قلم به دست، همزمان و سازمانها با تأمین ارتباط شان از طریق سایت نهضت خواهان همکاری صمیمانه، مذاکره و تبادل نظر ها با رهبری نهضت آینده و حتی مسئله پذیرش خویش را مطرح نموده اند. لازم به تذکر است که این ارتباطات با وجود مشکلات اقتصادی دوستان و همزمان از داخل کشور نیز بوده است.

همه مواد و مسایل نشر شده انعکاس دهنده سیاست جاری نهضت در قبال مسایل سیاسی کشور و جهان میباشد. البته رفقا، دوستان و همزمان ما با تماس منظم و بازدید مستمر شان از سایت میتوانند در روشنی مسایل حیاتی و ضروری برای ادامه مبارزه قرار گیرند.

نباید فراموش کرد، کیفیت این رسانه جمعی مانند هر امکان دیگر که در اختیار بشر قرار دارد بسته گی به این دارد که این وسیله و امکان فوق العاده در اختیار چه گروه و یا دستگاهی قرار دارد. در کشور های صنعتی جهان نظر به تقسیم اجتماعی کار و تخصصی شدن تمام عرصه های زنده گی از این امکان استفاده اعظمی گردیده و امکانات سر در گمی در سایت های شان کمتر ملموس میباشد.

با اتکا به این اصل میشود نتیجه گرفت که اختصاصی شدن سایتهای انترنیتی کیفیت کار و اثر گذاری لازم این رسانه ها را بلند برده است.

در مقابل به استثنایی چند سایت اختصاصی افغانی موجودیت یک تعداد زیاد سایتهای انترنیتی افغانی که از هر چمن سمنی در خود دارند، برخلاف معیار های معتبر سایت سازی عیار گردیده، باعث ایجاد سر در گمی و پراکنده گی افکار بیننده گان خود میشوند. از جمله میتوان از سایتهایی یاد کرد که خود را زیر چتر عدم

وابسته گی با احزاب و گروههای سیاسی پنهان نموده و مدعی اند که به هیچ گروه سیاسی وابسته نیستند، این خود را مسخره کردن است، زیرا محتوای نشراتشان وابسته گیشان را به سازمانهای سیاسی افشا مینماید. این طرز عمل صرف از یک تفکر ساده لوحانه خود شان سرچشمه گرفته، در عین حال غیر صادقانه بوده، نشاندهنده عدم توجه شان به شعور و دست کم گرفتن سطح درک مردم میباشد. از همین جاست که مسؤولیت یک شبکه انترنیتی، سایت، وب، پایگاه، هومپیژ و یا شبکه یک امر تخصصی بوده که نظر به سطح درک تخصصی و اطلاعاتی گرداننده گان، وسعت ساحة فعالیت، عمل و کیفیت کار آن، اثر گذاری آن تعیین میگردد. برای نهضت آینده افغانستان که رسالت پخش اندیشه های مترقی و پیشرو را به مبارزان راه رهایی انسان زحمتکش از انواع ستم به عهده دارد، کار مشخص سیاسی و استفاده از وسایل مختلف اطلاعات جمعی و به خصوص از طریق سایت انترنیتی اهمیت خاص و فوق العاده پیدا نموده است، زمینه ها را از جوانب مختلفی چون: آگاهی بیشتر، ارتقای سازمانی و اشاعه اهداف انسانی نهضت هر چه وسیعتر مساعد میسازد.

چنانچه نهضت ما با اعتقاد به این که هیچ چیزی مانند صداقت قادر نیست، اعتماد و اعتبار میان مردم را ایجاد نماید، بناً متکی بر همین اصل از همان آغاز کار سایت انترنیتی خود این پرنسیب را در نظر گرفته، با نشر مطالب مهم و اساسی در راستای اشاعه اندیشه های پیشرو عصر ما، اهداف و مواضع نهضت را در قبال مسایل و انکشاف اوضاع در کشور و جهان انعکاس داده است...

انکشاف، غنا بخشی و بالاخر پویایی نهضت و سایت آن به همکاری صمیمانه، از خود گذری رفیقانه و توجه مسؤولانه هر کدام ما منحیث متعهدان و مبارزان راه رهایی انسان زحمتکش مستقیماً ارتباط داشته، امید وارم در مورد همه رفقا و دوستان از هیچ نوع بذل مساعی دریغ ننمایند. چنانچه عده یی از رفقا با در نظر داشت نکات فوق تا کنون همکاری صمیمانه نموده و لینک مربوط را با نشر مطالب جدید دائماً فعال نگاه داشته اند که، به نماینده گی از شورای مرکزی نهضت از آنها سپاسگزاری مینمایم.

رفقای گرامی با توجه به شرایط کنونی و گسترش شبکه انترنیتی در داخل کشور و فعال شدن سایتهای انترنیتی وابسته به جریانهای فکری، به خاطر مؤثریت هر چه بیشتر کار سایت انترنیتی نهضت ما و جلب توجه طیف وسیعی از مردم به خصوص روشنفکران مترقی و عناصر دموکرات در داخل کشور و سایر کشور ها، پیشنهاد میگردد تا:

۱- گرداننده گان سایت از جمله رفقای تعیین گردند که در مسایل اندیشه یی، سیاست جاری نهضت و مسایل تخنیکی وارد تر بوده و دسترسی داشته باشند.

۲- زبان استفاده در مقاله ها برای سایت باید از سطح کیفی عالی برخوردار باشد و این خود یکی از وظایف اصلی نویسندگان ما را منحیث انتقال دهنده گان و آموزگاران سالم زبان و ادبیات مترقی در جامعه تشکیل میدهد و لازم است در این مورد رفقا و دوستان دقت نمایند.

۳- جهت تبلیغ و پخش آدرس اینترنتی سایت، باید از امکاناتها و طرق مختلف استفاده نموده، نوید دهنده ایجاد سایت برای مردم کشور خود و به خصوص نیروهای مترقی و بازمانده گان جنبش چپ باشیم.

رفقای عزیز طوریکه میدانیم شبکه اینترنتی در زمان موجود یک امکان فوق العاده خوبی است که از آن میتوان برای کار های تبلیغی ، ترویجی، سازماندهی ،افشاگری،تبادل نظر ،اطلاع رسانی و . . . در سطح وسیع برای توده ها استفاده نمود اما نباید فراموش کرد که شبکه اینترنتی با تمام امکانات های وسیع و توانایی خود هیچ گاه نمیتواند موقعیت و حضور عینی یک تشکیل و یا یک نیروی سیاسی را در عرصه فعالیت های سیاسی و اجتماعی پر کند سایت نهضت آینده باید در خدمت کار تشکیلاتی قرار داشته باشد نه اینکه به جای آن بنشیند درست است که سایت اینترنتی میتواند نیروی مادی و انسانی نهضت ما باشد و امر مبارزه را پیش برد اما هیچ گاه نمیتواند جای رهبری عملی و تشکیلاتی نهضت را بگیرد زیرا رهبری عملی یک مبارزه، نیازمند حضور در عرصه عینی مبارزه (چه علنی و چه مخفی) است. خلاصه اینکه مبارزه اینترنتی بخشی از وظایف کادر ها و اعضای سازمان ما بوده که توجه همه رفقا را به آن جلب مینمایم.

از توجه تان تشکر

www.ayenda.org